
Uchwała Nr XLI/425/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 19 czerwca 2002 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego"

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 200Ir., Nr 142 poz. 1591 z późn, zmianami) oraz art. l, ust.7, 
pkt.2 statutu Gminy Miejskiej - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyznaje  się Panu   Antoniemu  Bohdanowiczowi  medal  „Za  zasługi  dla 
Starogardu Gdańskiego".

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

  Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Pan podpułkownik Antoni Bohdanowicz urodził się 15 lipca 1925 roku w miejscowości Oszmiany 
koło  Wilna.  W czasie  wojny przebywał  w  miejscu  zamieszkania  współpracując  aktywnie  jako 
młody człowiek  z  oddziałami  Armii  Krajowej.  Po  wojnie  pracował  na  ziemiach  odzyskanych. 
Potem ukończył Wyższą Szkołę Oficerską w Szczecinie. W 1962 roku otrzymał służbowy przydział 
pracy w Starogardzie i od tego momentu związał całe swoje dojrzałe, zawodowe życie z naszym 
miastem.  W  latach  1962-1976  pełnił  funkcje  komendanta  Wojskowej  Komendy  Rejonowej  i 
komendanta garnizonu. Działał społecznie jako wiceprezes w strukturach Powiatowego Zarządu 
Ligi Obrony Kraju. Pełnił także funkcję prezesa Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych.
W  trakcie  służby  wojskowej  dał  się  poznać  jako  aktywny  organizator  życia  politycznego  i 
społecznego  w  mieście.  Aktywnie  uczestniczył  w  organizowaniu  wypoczynku  młodzieży 
starogardzkiej. Był organizatorem stanicy wodnej ZHP. W ramach współpracy z PCK tworzył na 
terenie  miasta  i  powiatu  punkty  honorowego  krwiodawstwa.  Pana  podpułkownika  Antoniego 
Bohdanowicza w dowodzie uznania za jego pracę zawodową i społeczną odznaczono:
-   Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
-   Złotym Krzyżem Zasługi,
-   Medalem Zasłużony dla Obronności Kraju,
-    Medalem Zasłużony dla Pożarnictwa,
-   Medalem Zasłużony Ziemi Gdańskiej.
W chwili  obecnej, będąc już na zasłużonej emeryturze,  pan Antoni Bohdanowicz nadal pracuje 
społecznie jako członek Zarządu Wojewódzkiego Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych.

W imieniu Klubu Radnych SLD
    Witold Florek


